
Prefeitura Municipal de Itaperuna 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131 
Itaperuna - Estado do Rio de Janeiro 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO Nº 6025 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019 
 
 
 
“DISPÕE SOBRE OS CANCELAMENTOS DOS DÉBITOS INSCRITOS EM RESTOS A 

PAGAR DOS EXERCÍCIOS DE 2014, 2015, 2016 E 2017” 
 
 
 

MARCUS VINÍCIUS DE OLIVEIRA PINTO, Prefeito 
Municipal de Itaperuna, Estado do Rio de Janeiro, 
usando de suas atribuições legais, 
 
 

DECRETA: 
 
 

Artigo 1° - Fica alterado o art. 4º do decreto 6001/2018, onde o mesmo terá 
efeito após publicação com a seguinte redação: 

 
 

   O pagamento que vier a ser reclamado em decorrên cia dos cancelamentos 
efetuados na forma deste Decreto poderá ser atendid o à conta de dotação 
constante da lei orçamentária anual ou de créditos adicionais abertos para esta 
finalidade no exercício em que ocorrer o reconhecim ento da dívida, todavia 
ressalva-se os procedimentos relacionados no quadro  abaixo, ficando estes 
dotados de todos os efeitos jurídicos e contábeis p ara efetuar pagamentos. 

 
 

Empenho P.Compra COD. CREDOR CREDOR VALOR 

2017/000843 15867/2017 2109 G A C VEIGA SUPERMERCADOS EIRELI ME 
                         

638,30  

2017/000844 15867/2017 2109 G A C VEIGA SUPERMERCADOS EIRELI ME 
                            

93,20  

2016/935 83/2017 4305 L. C. FERNANDES COMUNICAÇÕES –ME 16.708,52 

2017/000986 23323/2017 4305 L. C. FERNANDES COMUNICAÇÕES –ME 7.672,26 

2016/000171 22296/2016 4442 MARIA JOSE MACEDO FARIA 

9.073,14 

2016/000171 18239/2016 4442 MARIA JOSE MACEDO FARIA 

2016/000171 18238/2016 4442 MARIA JOSE MACEDO FARIA 

2016/000171 15238/2016 4442 MARIA JOSE MACEDO FARIA 

2016/000171 22292/2016 4442 MARIA JOSE MACEDO FARIA 

2016/000171 23738/2016 4442 MARIA JOSE MACEDO FARIA 

2016/000171 19708/2017 4442 MARIA JOSE MACEDO FARIA 

2017/00089 19103/2017 4305 L. C. FERNANDES COMUNICAÇÕES –ME 6.393,56 



Prefeitura Municipal de Itaperuna 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131 
Itaperuna - Estado do Rio de Janeiro 
Gabinete do Prefeito 

 
 

2016/776 21003/2016 
21005/2016 

5221/2017 
5222/2017 
12663/2017 

12660/2017 
13705/2017 
15941/2017 

17672/2017 
19198/2018 

23898/2017 

4311 JORGE LUIZ MONTEIRO TANNUS 30.000,00 

2016/777 4311 JORGE LUIZ MONTEIRO TANNUS 12.000,00 

2016/778 4311 JORGE LUIZ MONTEIRO TANNUS 36.000,00 

2017/109 4311 JORGE LUIZ MONTEIRO TANNUS 99.000,00 

2017/110 4311 JORGE LUIZ MONTEIRO TANNUS 82.500,00 

2017/111 4311 JORGE LUIZ MONTEIRO TANNUS 33.000,00 

    

 
 
 

 
 

 
 

  Itaperuna, 22 de fevereiro de 2019. 

 

MARCUS VINÍCIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


